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Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta 

 

Unifi kiittää mahdollisuudesta lausua. Hallitusohjelman mukaan oppilas- ja opiskelijahuollon 
palveluja vahvistetaan kaikilla koulutusasteilla, jotta lapset ja nuoret saavat tarvitsemaansa tukea sekä 
säädetään sitovista mitoituksista opiskeluhuollon palveluihin. Tämä on tärkeä tavoite, jonka 
toteuttamiseksi tarvitaan osaavia sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöitä.  

Kuraattorin kelpoisuus 

Lakiesityksen sisältyy ehdotus kuraattorin kelpoisuudeksi. Unifi kannattaa kelpoisuuden täsmentämistä, 
koska nykyisessä laissa oleva kelpoisuus on osoittautunut epäselväksi ja tulkinnanvaraiseksi. 
Kuraattorin kelpoisuusehtojen täsmentäminen tukisi myös ammattitaitoisen kuraattorin rekrytointia. 

On tärkeää, että kuraattorin tehtävän kelpoisuusmuotoilu on selkeä ja yksiselitteinen. Unifi pitää 
lakiesityksen kohdassa 5.1. esitettyä vaihtoehtoista muotoilua, jossa kuraattori olisi sosiaalityöntekijä 
tai sosionomi, parempana (vaihtoehto 2). Kuraattori on koulussa ainoa sosiaalihuollon ammattilainen, 
jonka on kyettävä itsenäisesti tuomaan kouluun sosiaalihuollon asiantuntemus. On tärkeää varmistua 
tehtävässä edellytettävästä riittävästä osaamisesta, sen ylläpitämisestä sekä ammattieettisistä 
velvollisuuksista ja dokumentoinnista. Esitetyssä vaihtoehdossa 2 kaikki kuraattorit olisivat laillistettuja 
sosiaalihuollon ammattihenkilöitä, mikä mahdollistaisi myös kuraattoreiden työn ohjauksen ja 
ammattihenkilövalvonnan aluehallintovirastojen ja Valviran viranomaisvalvontana. 

Vastaavan kuraattorin kelpoisuuteen ei esitetä muutoksia. On tärkeää, että ammatillisen esihenkilön 
kelpoisuutena edellytetään jatkossakin sosiaalityöntekijää ja että kelpoisuusedellytys on selkeästi 
määritelty.  

Henkilöstömitoitus 

Lakiesitysluonnoksessa ehdotetaan lisättäväksi oppilas- ja opiskelijahuoltolakiin säännös kuraattori- ja 
psykologipalveluiden sitovista henkilömitoituksista. Unifi ei ota kantaa sitovan mitoituksen määrittelyyn, 
mutta pyydämme huomioimaan Valtakunnallisen sosiaalityön yliopistoverkosto Sosnetin sekä 
yksittäisten yliopistojen lausunnot asiasta. On tärkeää varmistaa riittävä osaavien ammattilaisten 
koulutus. Sitä kautta turvataan kuraattori- ja psykologipalveluiden palvelujen saatavuus sekä lasten ja 
nuorten mahdollisuutta varhaiseen tukeen.  
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